
UCHWAŁA NR XIX/139/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju oraz Planu Lokalnego Rozwoju 
Gminy Mieścisko na lata 2021-2030 

Na podstawie art. 18, ust. 1 i ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju oraz Planu Lokalnego Rozwoju Gminy Mieścisko 
na lata 2021 - 2030. 
§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Mieścisko do: 
1. Powołania Grupy Koordynacyjnej ds. prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju oraz Planu 
Lokalnego Rozwoju Gminy Mieścisko oraz zespołów programowych ds.: 
a) Oświaty i kultury, zdrowia, pomocy społecznej, sportu, rekreacji i turystyki, 
b) Rolnictwa, ekologii, infrastruktury i przedsiębiorczości. 
2. Przygotowania diagnozy o stanie Gminy Mieścisko 2016-2019. 
3. Przygotowania procedury prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju oraz Planu Lokalnego Rozwoju 
Gminy Mieścisko zapewniającej określenie głównych kierunków rozwoju Gminy, pakietu strategicznych 
i średniookresowych programów. 
4. Przygotowania procedury formułowania Strategii Rozwoju oraz Planu Lokalnego Rozwoju Gminy 
Mieścisko. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: ABCB8867-FAAC-479D-8C54-95BA765F7CC5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIX/139/20 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 21 kwietnia 2020 r.

1. Opracowanie nowej Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko jest konsekwencją kończącej się
aktualizacji zapisów dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko na lata 2015-2020 uchwalonej
przez Radę Gminy Mieścisko w 2015 r.

2. Strategia Rozwoju zostanie opracowana z uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań
ekonomicznych, przepisów prawnych oraz zmieniających się potrzeb mieszkańców.

3. Przyjęcie uchwały pozwoli przystąpić do opracowania dokumentu spełniającego wymogi
umożliwiające pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizacje zadań własnych Gminy Mieścisko.

4. Strategia jest szansą na stworzenie długofalowej wizji rozwoju Gminy oraz koordynację
i hierarchizacje działań. Dokument ten pozwoli dodatkowo na właściwe i w odpowiedniej kolejności
rozwiązywanie i przewidywanie problemów.

5. Strategia Rozwoju zwiększy wiarygodność Gminy wobec partnerów zewnętrznych oraz
przygotuje lokalną społeczność do nadchodzących zmian.

6. Uchwała o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko nie wymaga
przeprowadzenia konsultacji społecznych. Konsultacjom społecznym poddany będzie opracowany
projekt Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko.

7. Podjecie uchwały o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Mieścisko na lata
2021-2030 ma neutralny wpływ na budżet Gminy.

8. Podstawą prawną opracowania i realizacji dokumentu strategii rozwoju jest przede wszystkim
ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r.
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, która stanowi między innymi w art. 3: „Politykę rozwoju
prowadzą: samorząd powiatowy i gminny, a w art. 4: „Politykę rozwoju prowadzi się na podstawie
strategii rozwoju, przy pomocy programów służących w osiąganiu celów (na szczeblu krajowym
i wojewódzkim są to programy operacyjne i programy rozwoju) z wykorzystaniem środków
publicznych.” Politykę rozwoju ustawa określa, jako zespół wzajemnie powiązanych działań
podejmowanych w celu zapewnienia trwałego i zrównoważonego rozwoju i spójności społeczno –
gospodarczej i terytorialnej. Na potrzebę opracowania i realizacji dokumentu strategii wskazuje także
ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim. Art. 1 ust. 3 tej ustawy stwierdza, że środki
funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi
gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Id: ABCB8867-FAAC-479D-8C54-95BA765F7CC5. Podpisany Strona 1




